

Lausunto

15.11.2024

Asia: VN/24219/2024

Lausuntopyyntö ehdotuksesta työ- ja elinkeinoministeriön asetukseksi Turvallisuus- ja kemikaaliviraston maksullisista suoritteista 2025-2026

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen Biokierto ja Biokaasu ry kiittää mahdollisuudesta toimittaa lausunnon.

Turvallisuus- ja kemikaaliviraston suoritemaksuihin ehdotetaan 8,7 prosentin yleiskorotusta kaikkiin suoritteisiin. Yleiskorotuksen lisäksi lukuisten suoritteiden hintaa ehdotetaan korotettavan huomattavasti enemmän. Korotuksia voidaan pitää huomattavan suurina. Eri viranomaismaksuja ollaan korottamassa muutenkin, ainakin TEM:n hallinnon alaisissa Energiavarastossa ja TUKES:ssa. YM:n hallinnon alla muutetaan ympäristövahinkomaksuperusteita.

SBB:n mielestä tämän hetken taloudellisessa tilanteessa tulevaisuusperusteisia viranomaismaksujen korotuksia tulisi välttää. Vielä tärkeämpää on saada haltuun kokonaisuus: viranomaistoimintaa ei voida rakentaa maksukorotusten varaan, vaan on tarpeen arvioida kokonaisuutta – yritykset odottavat lisäpalveluita maksukorotuksia vastaan. Palveluita ovat esimerkiksi nopeat käsittelyajat, oikeudenmukainen valvonta ja tarvittavan neuvonnan saaminen. SBB:n mielestä tärkeänä ohjenuorana on, että ilmoitus- ja lupavelvoitteet olisivat EU-velvoitteiden mukaisia, eikä kansallisia laajennuksia tulisi tehdä ilman erittäin tarkkaa harkintaa.

SBB on huolissaan nousevista viranomaismaksuista. Eri hallinnollisten vaatimusten määrä on lisääntynyt ja viime vuosina viranomaismaksuja on korotettu. Uuden laitoksen rakentaminen edellyttää lisäksi lukuisia ilmoituksia ja lupia. Nykypäivänä olemassa olevan biokaasulaitosten hallinnolliset kustannukset ovat kokonaisuudessa huomattavat ja heikentävät toiminnan kannattavuutta. Hallinnolliset kokonaiskustannukset heikentävät erityisesti pienen ja keskisuuren biokaasulaitoksen investointinäkyviä. Biokaasun ja biometaanin tuottajille aiheutuu lakisääteisiä maksuja myös uusiutuvan energian kestävyys-, uusiutuvien kaasujen alkuperätakuu- (ilman näitä ei

voi sanoa, että kyseessä on biokaasu ja uusiutuva energia), -jakeluvelvoite- ja lannoitteiden valmistukseen liittyvistä velvoitteista.

Violainen-Hynnä Anna
Suomen Biokierto ja Biokaasu ry